A  类
                                 同意公开
株洲市文化旅游广电体育局文件
株文旅广体字〔2025〕8号         签发人：杨喜兰

对市十六届人大四次会议第1222号建议的

会办意见

市工业和信息化局：

唐卫湘等代表提出的《关于加强产业协同 积极创建全国低空经济发展示范区的建议》收悉。经研究，现将我单位会办意见函告如下，请一并答复代表：

一、支持品牌创建。2022年、2023年，连续推荐芦淞航空工业小镇先后创建为省级工业旅游示范点、国家工业旅游示范基地，并在培育创建中进行具体指导和初审把关。目前，芦淞航空小镇在工业旅游领域的品牌知名度和示范效应已初步形成。

二、加强宣传推广。2024年推出的株洲工业旅游形象宣传片《生来创造》中对小镇进行了浓墨重彩的展示；在湖南省工业旅游联席会议第一次全体会议和株洲市工业旅游线路考察推介中，对小镇的工业旅游产品进行隆重推介，吸引了一大批旅游企业线上线下咨询、洽谈业务。2025年，推荐芦淞航空小镇内企业山河乐飞航空研学基地获评湖南文旅消费“新生代·新场景”；3月30日，省文旅厅组织全省历史文化保护利用示范片区活化推进暨旅游休闲街区和工业旅游宣传推广活动，推荐山河乐飞作为工业旅游企业代表作了经验分享。

三、推进项目建设。指导相关企业进行项目包装和招商引资，拟依托芦淞通用机场及周边航空科创园资源，打造国内首个以“空天一体化”IP为核心主题的航空航天工业科普综合体项目，通过沉浸式展览、沉浸式科普研学、沉浸式互动体验等形式，带来工业研学旅游新体验。力争推动项目进入国省“十五五”规划重大工程库。
下一步，我局将在活动举办、品牌创建、市场拓展、招商引资、争资争项等方面给予芦淞航空小镇更多支持和指导，不断提升小镇的知名度和影响力，将芦淞航空小镇打造成为全省乃至全国工业旅游产品的典型。
承办负责人：杨喜兰
承  办  人：王金桥

联 系 电 话：18073330002

株洲市文化旅游广电体育局

                                       2025年5月23日
	 株洲市文化旅游广电体育局办公室       2025年5月28日印发